ПРОТОКОЛ  № 244                                                                                                                         Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                                                              «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                          «18» декабря 2024г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:  Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета

Хлопова Н.Н. – член Совета

Павлов В.В. -  член Совета

Мисбахова Ф.А.- член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Боровкова Е.В. – член Совета

Итого   7 членов Совета. Явка -  78  %. В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Вступление в члены СРОА «УралОИЗ» организации ООО «УралСтройЛаб» г.Екатеринбург, ИНН 6678105650.
       2. Предложения  по проекту штатного расписания СРОА «УралОИЗ»  на 2025г.                                  3. Утверждение графика документарных проверок на 2025 год
   По первому вопросу: Вступление в члены СРОА «УралОИЗ» организации ООО «УралСтройЛаб» г.Екатеринбург, ИНН 6678105650.

10 декабря 2024 года в адрес СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «УралСтройЛаб» г.Екатеринбург о приеме в члены ассоциации и выдаче разрешения на  право выполнять следующие виды инженерно-изыскательских работ: инженерно-геодезические, инженерно-геологические, инженерно-гидрометеорологические, инженерно-экологические, инженерно-геотехнические изыскания и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений по договорам подряда на объектах капитального строительства, особо  опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) по второму уровню ответственности КФвв (договоры до 50 млн.рублей) и второму уровню ответственности КФодо (договоры до 50 млн.рублей).
Голосовали

ЗА – 7
Против – нет
Воздержался – нет
                Решили: принять в члены ассоциации ООО «УралСтройЛаб» г.Екатеринбург и выдать разрешение на  право выполнять следующие виды инженерно-изыскательских работ: инженерно-геодезические, инженерно-геологические, инженерно-гидрометеорологические, инженерно-экологические, инженерно-геотехнические изыскания и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений по договорам подряда на объектах капитального строительства, особо  опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) по второму уровню ответственности КФвв (договоры до 50 млн.рублей) и второму уровню ответственности КФодо (договоры до 50 млн.рублей). Направить данную информацию в Единый электронный реестр членов СРО НОПРИЗ.
                         По второму вопросу: Предложения  по проекту штатного расписания СРОА «УралОИЗ»  на 2025г.

                        Действующее штатное расписание  № 10 утверждено решением Совета  19 декабря 2019г. (протокол № 165). За истекшие 5 лет изменений в штатное расписание и индексации размеров должностных окладов сотрудников СРО не производилось, (за исключением увеличения размера должностного оклада программиста до 20,0 тыс.руб., в связи с законодательно установленным в РФ увеличением ставки прожиточного минимума). С 2019г.рост инфляции в РФ составил 44,4%, а рост средней заработной платы в г. Екатеринбург составил  71% ( с 55,0 т.р. – в 2019, до 94,0 – в 2024г.) В настоящее время средний размер должностных окладов работников СРО по действующему штатному расписанию № 10  составляет лишь 54,2% от среднегородского уровня.  Инфляция обесценивает должностные оклады, происходит снижение жизненного уровня сотрудников Ассоциации. Этого допускать нельзя. Требуется увеличение размеров должностных окладов сотрудников Ассоциации.

                          Исходя из финансовых возможностей СРОА «УралОИЗ» по состоянию на декабрь 2024г., предлагается:

             1. Увеличить средний размер должностных окладов сотрудников Ассоциации на 11,4%.

             2. Должностной состав, количество ставок и  штатных сотрудников СРОА «УралОИЗ» - оставить без изменений.

             3. Утвердить проект  Штатного расписание СРОА «УралОИЗ» № 11 на период с 01.01.2025г. в размере 10 должностей, 7 полных штатных единиц и ежемесячным фондом должностных окладов 398 тыс.руб.(4776 тыс. руб. в год).(см. прил.)
           Голосовали:

ЗА-7
Против-нет

Воздержался – нет

                   По третьему вопросу:  Утверждение графика документарных проверок на 2025 год.
            Контрольной комиссией был представлен график документарных проверок членов СРОА «УралОИЗ» на 2025 год. Было предложено утвердить график. За данное предложение

Голосовали:

ЗА-7
Против-нет

Воздержался – нет

Решили: Утвердить график документарных проверок членов СРОА «УралОИЗ» на 2025 год.   График проверок прилагается.

               Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1